
新型コロナウィルス感染拡大防止へのご協力のお願いと 

当組合の取組について 

 

君津信用組合では、緊急事態宣言を受けて、新型コロナウィルス感染症防止のため、お客

様ならびに職員の健康と安全を考慮し、以下の感染拡大防止への取組を行っております。 

 

１．窓口営業 

 ・営業時間中、窓口で対応する職員については、マスクを着用させていただきます。 

 ・窓口カウンターに新型コロナウィルス飛沫感染防止対策シールドを設置しています。 

 ・店内入口に備え置きの消毒液を設置しております。ご来店・お帰りの際にはご利用をお

願いいたします。 

２．営業活動 

 ・お客様訪問時には必ずマスクを着用しています。 

 ・お客様訪問時には、手・指等を消毒しています。 

 ・お客様訪問時には、訪問の事前確認をし、お客様の意向を十分に考慮して訪問します。 

 ・営業活動前には検温等を行い、体調管理を行っています。 

３．店舗内での対策 

 ・ATMコーナー利用時には、前後の人とは間隔をあけてお並びいただいております。 

 ・お待ちいただく際には、他のお客様と間隔をあけてお座りいただいております。 

 ・ロビーやカウンター、営業室内等は定期的な消毒と換気を行っております。 

４．お願い 

 ・ご来店時にはできる限りマスクの着用にご協力をお願いいたします。 

 ・お急ぎでないご用件につきましては、ご来店いただく時期を今一度ご検討いただきます

ようお願いいたします。 

 

君津信用組合は、お客様の健康・安全を最優先に、新型コロナウィルスの感染拡大

防止に取組むとともに、お客様への金融サービスの提供を迅速に対応してまいります。

万が一、新型コロナウィルスが拡大した場合には、一部業務の縮小等の緊急な対応を

行なう場合がございますが、可能な限り業務継続に務めてまいりますので、ご理解ご

協力お願い申し上げます。 


